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PROTOKÓŁ Nr  37/2018 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 19 września 2018 roku, o godz. 1330 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF 
za I półrocze 2018  roku w działach dotyczących pracy Komisji. 
  

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2018  roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 

  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska przedstawiła sprawozdanie w działach dotyczących 
komisji. I tak w dziale 801 – oświata i wychowanie, strona dochodowa, na planowaną kwotę 
1.199.325,35 złotych, zrealizowano dochody w wysokości 641.029,71 złotych tj. 53,4% 
wskaźnika upływu czasu. Na przekroczenie wskaźnika realizacji dochodów w stosunku do 
wskaźnika upływu czasu wpłynęło głównie 100%-we przekazanie dotacji na realizację 
projektów unijnych „Znajomość języków drogą do sukcesu” i „Rozwój kształcenia 
zawodowego droga do aktywizacji młodzieży” w kwocie 313.541,75 złotych oraz na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek nie będących podręcznikami) do 
bibliotek szkolnych w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” w kwocie 40.000 złotych.  
W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza. Na planowaną kwotę 40.000 złotych, 
zrealizowano dochody w kwocie 36.961,33 złotych tj. 92,4% wskaźnika upływu czasu. 
Pochodzą one z opłat za posiłki w stołówce wnoszonych przez rodziców młodzieży 
przebywającej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy. Realizacja 
dochodów powyżej wskaźnika upływu czasu wynika z braku zwolnień z odpłatności za 
posiłki.  
Kolejny dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Dochody w tym dziale 
pochodzą z dotacji celowej z Gminy Przytyk w kwocie 5.000 złotych  z tytułu pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań własnych powiatu z przeznaczeniem  na dofinansowanie 
organizacji XII Festynu Rodzinnego Powitanie Lata „Domaniów 2018”. 
Strona wydatkowa: 
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W dziale W dziale 801 – oświata i wychowanie planowane wydatki w kwocie 21.457.392,34 
złote, wykorzystane zostały w 49,7%, tj. w kwocie 10.656.696,20 złotych. W ramach tego 
działu finansowane jest utrzymanie szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych 
(MODN). Na obniżenie wskaźnika upływu czasu wpłynął głównie brak realizacji wydatków 
majątkowych na realizację budowy wielofunkcyjnego boiska szkolnego w CKZiU w 
Pionkach (sfinansowano tylko dokumentację techniczną w kwocie 5.100 złotych) oraz na 
zakup kombajnu w CKZiU w Chwałowicach. Planowana wartość tych zadań to 696.000 
złotych. Zostaną one zrealizowane w miesiącach wakacyjnych. Biorąc pod uwagę realizację 
wydatków bieżących zostały one zrealizowane powyżej wskaźnika upływu czasu o 1,3%, co 
wynika z wypłaty w I kwartale dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli i 
pozostałych pracowników, przekazania w 87,1% odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych. Poniżej wskaźnika upływu czasu  zrealizowane zostały wydatki rzeczowe w 
zakresie zakupu materiałów i wyposażenia oraz pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek, jak również w zakresie usług remontowych. 
Następny dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza planowane wydatki w kwocie 
5.907.531 złotych, wykorzystane zostały w 47,6%, tj. w kwocie 2.812.960,73 złotych. Na 
obniżenie wskaźnika realizacji wydatków w tym dziale wpłynął głównie brak realizacji 
wydatków majątkowych na budowę boiska szkolnego wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem 
i siłownia plenerową przy MOW w Wierzbicy (wydatkowano tylko 1,9% planowanych 
wydatków na dokumentację techniczną). Poniżej wskaźnika upływu czasu zrealizowane 
zostały również wydatki na fundusz wynagrodzeń oraz pozostałe wydatki głównie na zakup 
usług pozostałych.  
Kolejny dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego planowane wydatki w 
kwocie 535.890 złotych, wykorzystane zostały w 41,7%, tj. w kwocie 223.355 złotych na 
sfinansowanie imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym powierzonych do realizacji 
gminom i organizowanych przez powiat, zgodnie z planem dotacji i kalendarzem imprez.  
W dziale 926 – kultura fizyczna planowane wydatki w kwocie 47.470 złotych, wykorzystane 
zostały w 86,7%, tj. w kwocie 41.169,99 złotych. Na tak  wysoki wskaźnik realizacji 
wydatków wpłynęło przekazanie dotacji na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie 
kultury fizycznej. Wykonanie wydatków wynika z kalendarza powiatowych imprez 
sportowych.  

Poinformowała, że łącznie do oświaty w I półroczu i w kolejnych miesiącach do dnia 
dzisiejszego dołożono 5.502.674,00 zł. poza subwencją i dotacjami z ośrodków unijnych.  

Powiedziała, że przy Wieloletniej Prognozie Finansowej są realizowane przede wszystkim 
projekty w szkołach, są to przedsięwzięcia przy udziale środków unijnych. Jest organizowany 
projekt TALENT OR TRAINING? W LO w Iłży, realizacja została zakończona w I półroczu, 
wydatkowano środki w kwocie 9.436,01 złotych. Kolejny projekt, który jest realizowany tj. 
znajomość języków drogą do sukcesu również w LO w Iłży, realizacja w I półroczu była  w 
wysokości 58.142,23 złote. Ten projekt będzie jeszcze realizowany w 2019 roku. Ostatni 
projekt jaki jest realizowany w MODN jt. zapewnienie dyrektorom i innym osobom 
pełniącym funkcje kierownicze w mazowieckich szkołach i przedszkolach wsparcia 
szkoleniowo-doradczego w zakresie przywództwa edukacyjnego w kształceniu kompetencji 
kluczowych uczniów poprzez system placówek doskonalenia nauczycieli w kwocie 54.234 
złote. Kontynuacja tego projektu również będzie w 2019 roku. Powiedziała, że zadłużenie 
Powiatu na koniec I półrocza wynosi 10.387.500,00 zła na koniec sierpnia wynosi 
9.543.750,00zł. 

 

 



3 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 
oraz informację o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2018  roku w działach 
dotyczących pracy Komisji, stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że uczestniczyła wraz z uczniami w 
uroczystości w ZS im. J. Śniadeckiego w Pionkach. Impreza dotyczyła podsumowania 
realizacji projektu związanego z aktywizacją zawodową młodzieży. Powiedziała, że niestety 
nikt z Zarządu Powiatu nie uczestniczył, gdyby ktoś się pojawił, to zapewne młodzież poczuła 
by się bardziej dowartościowana. Jednak reprezentowała godnie Komisję Edukacji, złożyła 
podziękowania pani dyrektor za świetną  inicjatywę. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że podsumowania projektu 
szkolnego to taka uroczystość typowo szkolna, gdzie raczej nie są rozsyłane zaproszenia. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał jak wygląda nabór do LO w Pionkach od 1 września oraz do 
pozostałych szkół powiatowych?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że od trzech lat 
rekrutacja jest bardzo proporcjonalna do demografii. W LO w Pionkach jest jedna klasa 
pierwsza z ogólną liczbą 21 osób. 
  
Radny Wincenty Lipka zapytał czy w tej klasie są osoby z niepełnosprawnościami?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że nie ma. W ZSP w 
Pionkach tj. „czerwonym” jest bardzo ładny nabór bo aż 5 klas pierwszych: technik-
mechanik, technik-grafik, technik-żywieniowiec, technik-hotelarz, technik-logistyk i pierwsza 
szkoła branżowa. W „zielonym” w Pionkach są dwie pełne klasy pierwsze 66 osób. W Iłży w 
LO jest 68 osób przyjętych do dwóch klas pierwszych. W ZSP w Iłży powstały trzy klasy 
pierwsze. W Chwałowicach są cztery nowe grupy dorosłych ponad 100 osób, niestety nie 
powstała pierwsza klasa mundurowa. Dodała, że w tej chwili jest duże zainteresowanie 
Technikum Młodzieżowym i chcą tam kontynuować szkołę dla potrzeb rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej od przyszłego roku.  
 
Członkowie Komisji w związku ze zbliżającym się końcem kadencji, złożyli sobie życzenia. 
 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 37 posiedzenie 
o godz.14:15. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  


